



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและวิธีการคำนวณราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง จะดำเนินการจัดหาพัสดุ โครงการซ่อมแซมถนนสายหนองพะยอม บ้านคำครั่ง หมู่ที่ ๒ ตำบลคำครั่ง ปริมาณงาน ลงลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง กว้างไม่น้อยกว่า ๔.๐๐ เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๙๕๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๒๐ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อย ๓,๘๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ตามแบบ อบต.คำครั่ง กำหนด) งบประมาณ ๑๐๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน) ราคากลาง ๙๙,๐๐๐.- บาท (เก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

เพื่อให้การประชาสัมพันธ์ เรื่อง การเปิดเผยราคากลาง และวิธีการคำนวณราคากลาง ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง มีความประสงค์จะดำเนินการตามข้อบัญญัติ ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๓ องค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง เพื่อให้เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่อง แนวทางและวิธีปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ข้อ ๑๐๗ ให้มีคณะกรรมการ กำหนดราคากลางเป็นผู้มีหน้าที่รับผิดชอบในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณ ราคากลางงานก่อสร้าง และมาตรา ๑๐๓/๗ แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ ๒)พ.ศ.๒๕๕๔ ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง จึงประชาสัมพันธ์การคำนวณราคากลางโครงการในเว็บไซต์องค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง (www.khamkhrang.go.th)

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(ลงชื่อ)

(นายสมบัติ เสตรา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง

ตารางแสดงวงเงินที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ซ่อมแซมถนนสายหนองพยอม บ้านคำครั่ง หมู่ที่ 2
ตำบลคำครั่ง อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 100,000.-บาท ระยะดำเนินงาน 30 วัน
3. ลักษณะงานโดยสังเขป
ลงลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง กว้างไม่น้อยกว่า 4.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 950.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.20 เมตร
หรือมีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,800.00 ตารางเมตร
พร้อมป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ตามแบบ อบต.คำครั่ง กำหนด)
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 13 พฤษภาคม 2563 เป็นเงิน 99,000.- บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 แบบสรุปราคากลางงานทาง
 - 5.2 ราคาต่อหน่วย
 - 5.3 แบบ อบต.คำครั่ง กำหนด
 - 5.4
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นายอลงกต แสงจันทร์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - 6.2 สิบเอกอัครชัย พวงจินดา ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ
 - 6.3 นายกฤษณัย ไปแดน ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

...../ประธานกรรมการ
กรรมการ
กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ซ่อมแซมถนนสายหนองพยอม หมู่ 2 ตำบลคำครั่ง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

สถานที่ก่อสร้าง บ้านคำครั่ง หมู่ที่ 2 ตำบลคำครั่ง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง (ข้อบัญญัติรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563)

แบบเลขที่ ตามรูปแบบรายการที่องค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่งกำหนด

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 13/5/2563 0:00

ปริมาณงาน

ผิวจราจรลูกรังปรับเกลี่ยแต่งกว้าง 4.00 ม. ยาว 950.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.20 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 3,800.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	99,348.32	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	99,348.32	
	คิดเป็นราคากลาง	99,000.00	
	(เก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)		

ระยะทางดำเนินการ 0.950 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 104,210.53 บาท

..... ประธานกรรมการ

(นายอลงกต แสงจันทร์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

..... กรรมการ

(อัครชัย พวงจินดา)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

..... กรรมการ

(นายฤตดิษฐ์ ไปแดน)

นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

เห็นชอบ

.....

(นายวิระชาติ บุญประชม)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

รักษาราชการแทน ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

อนุมัติ

.....

(นายสมบัติ สุตรา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง : ซ่อมแซมถนนสายหนองพยอม หมู่ 2 ตำบลคำครั่ง อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านคำครั่ง หมู่ที่ 2 ตำบลคำครั่ง อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง (ข้อบัญญัติรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563)

แบบเลขที่ : ตามรูปแบบรายการที่องค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่งกำหนด

คำนวณราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 13/5/2563 0:00

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานถางป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	3,800.00	1.55	5,890.00	1.3624	2.11	8,024.54
	1.2 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	1.3 งานดินถมคันทาง ปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.						
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางลูกรัง ปรับเกลี่ยแต่ง หนา 20 ซม.	ลบ.ม.	817.00	77.15	63,031.55	1.3624	105.11	85,874.18
3	งานป้าย							
	3.1 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ตามแบบที่กำหนด)	ป้าย	2.00	500.00	1,000.00	1.3624	681.20	1,362.40
	3.2 ป้ายโครงการ (ตามแบบที่กำหนด)	ป้าย	1.00	3,000.00	3,000.00	1.3624	4,087.20	4,087.20
รวมค่าก่อสร้าง								99,348.32

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

68,921.55

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3624

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2782